D 5

Episco

Episcopus: *Vngo te in Regem ex oleo sanctificato, Spiritus Sancti gratia humilitatis nostrae officio in te copiosa descendat, ut sicut in manibus nostris indignis oleo materiali pingvescis exterius abiutus, ita eius invisibili unguimine delibutus, impiagvari merearis interiorius, eius quoque perfectissima Spirituali unctione semper imbutus, & illicita declinare tota mente valeas, & utilia animae tuae iugiter cogitare, optare atque operari queas, auxiliante Domino nostro Iesu Christo, qui tecum vivit & regnat Deus, Dei Filius, Iesus Christus Dominus noster, quia Pater oleo exultationis unctus est, prae participibus suis ipse per praesentem sanctae unctionis infusionem Spiritus Paracliti, super te benedictum infundat, eandemque usque ad interiora cordis tui penetrare faciat, quatenus hoc visibili & tractabili oleo dona invisibilia percipere, & temporali regno iustis moderationibus executo, aeternaliter correignare ei merearis, qui solus sine peccato Rex Regum vivit & gloriatur cum Deo Patre, in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia Secula Seculorum, Amen! Cum Episcopus inuncta*  
*corpo-*

corporis Regii membra detergit, dicit: *Deus Rex Regum & Dominus Dominantium, per quem Reges regnant, & legum conditores iura deternunt, dignare propitius benedicere hoc regale ornamentum, & praesta, ut famulus tuus, Rex noster N. qui illud portaturus est, ornamento bonorum morum & sanctarum actionum in conspectu tuo fulgeat, & post temporalem vitam aeternam gloriam, quae temporis non habet finem, sine fine possideat, per Dominum nostrum Iesum Christum, Amen! Cum induitur Rex pallio & Dalmatica hanc Orationem dicit: Accipe pallium, quatuor initiis formatum, per quod intelligas quatuor mundi partes divinae potestati esse subiectas, nec quonquam posse feliciter regere in terris, nisi sibi regere potestas fuerit collata de caelis. Cum gladius Regi porrigitur, sequens recitatur Oratio: Accipe gladium de super altari sumtum per nostras manus, licet indignas, vice tamen & auctoritate sanctorum Apostolorum consecratum, regaliter tibi concessum, nostraeque benedictionis officio in defensionem Sanctae Dei Ecclesiae divinitus ordinatum, ad vindictam malefactorum,*  
*laudem*

laudem vero honorum. Et memor esto eius de quo Psalmista prophetauit, dicens: accingere gladio tuo super femur tuum, potentissime: ut in hoc per eundem vim aequitatis exerceas, molemque iniquitatis potenter destruas, Sanctam Dei Ecclesiam eiusque fideles propugnes atque protegas, neque minus sub fide falsos, quam Christiani nominis hostes execres atque dispergas, viduos atque pupillos clementer adiuves & defendas, desolata restaures, restaurata conserves, ulciscaris iniusta, confirmes bene disposita &c. Cum Regi gladium accingit Archi Episcopus, orat: Accingere gladio tuo super femur tuum, potentissime, & attende, quod Sancti non in gladio, sed per fidem vicerunt regna. Cum diadema imponit, dicit: Accipe coronam Regni, quae licet ab indignis, Episcoporum tamen manibus, capiti tuo imponitur, in nomine Patris, Filii, & Spiritus Sancti, quam Sanctitatis gloriam & honorem & opus fortitudinis intelligas significare, & per hanc te participem ministerii nostri non ignores, ita, ut sicut nos in interioribus Pastores Rectoresque animarum intelligimur, ita & tu contra